
 

Ｐ Ｔ Ａ 月 報

体育祭係長会

特別時間割⑤ 就職指導⑨(３年次)	 定時退庁日

全商英語検定

校納金納入日

清掃なし

漢字テスト④ 定時退庁日

【敬老の日】

清掃なし
交通安全指導
漢字テスト⑤

定時退庁日

身だしなみ指導
【秋分の日】

産社科目説明会　
定時退庁日

実用英語検定

全商情報処理検定

○２学期が始まりました。体育
祭や就職・進学の試験等に、一
生懸命に取り組んでいる生徒た
ちに励ましの声をおかけくださ
い。

○６日(土)の体育祭は、熱中症
対策を講じた上で実施いたしま
す。なお、雨天の場合は９日
(火)に延期となります。

○長期の休み明けは、生活リズ
ムの乱れから体調を崩しやす
く、また本年度はまだまだ残暑
も厳しく、熱中症の恐れもあり
ます。食事をきちんととり、睡
眠時間も十分確保できるよう御
家庭でも御留意ください。

○２年次は、修学旅行の関係か
ら22日(月)に中間考査の時間割
が発表されます。計画的に学習
に取り組むよう御家庭でも御指
導願います。

○10月の主な予定
　中間考査（全年次）
　修学旅行（２年次）
　産社上級学校見学（１年次）

　少子化により深刻化する若手人材不足を背景に、今年３月に高校を卒業した生徒への求人倍率は4.10倍と過去最高となりまし
た。来年卒業する生徒についても同様に高い倍率が見込まれており売手市場が続く見通しです。本校に求人票を持ってこられる
企業の方からも｢ぜひ一緒に働きたい｣との声が多く寄せられます。高校生にとっては、選択肢が多く、社会から求められている
という現実は、大きな自信につながるかもしれません。しかし、この求人倍率の高さは安心材料ばかりではありません。引く手
数多の状況であっても、準備不足がミスマッチを引き起こしてしまう場合があります。高校生の就職は、非常にタイトスケ
ジュールです。時間的制約の中で、自分のやりたいことや得意なことに合う企業を選択することは困難にも思えます。そこで、
御家庭でも求人票の給与や休日など福利厚生だけでなく、「どんな人たちが働いているのか」「どんな想いで製品やサービスを
提供しているのか」といった、企業の本質的な内側にも目を向けるようにお声掛けください。生徒が自分に合った企業を主体的
に選択し、ミスマッチを少しでも減らすことができるよう御協力をお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　進路課就職担当（国語科）　児玉　真理

第2回福祉サービス系列選択希望者説明会（1年次）

第3回福祉サービス系列選択希望者説明会兼最終決定（1年次）
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1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

12 金

14 日

7 日

8 月

11 木

15 月

令和７年度

9 火

水

13 土

租税教室（1年次）

体育祭（半日開催、雨天延期）体育祭解団式		

第２回生徒総会・家庭クラブ総会（役員改選）

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

小論文模試①（２年次）

清掃なし

22 月

23 火

24 水

愛媛県立川之石高等学校　総務厚生課

27 土

28 日

29 月

25 木
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30 火

特別時間割③

特別時間割④　体育祭予行準備

体育祭予行  決起集会

生徒会役員選挙開始

体育祭前日準備

(雨天時：体育祭練習)		

体育祭繰替休業

体育祭（予備日）　　

学校生活アンケート②
就職指導⑩（３年次　激励会）

進研大学入学共通テスト模試②（３年次・14日まで）
看護模試②（３年次）

各種委員会⑤（新委員長選出）

金

中間考査（２年次)　
中間考査時間割発表（１・３年次)

9　　月

朝礼⑤（役員任命式、生徒会、家庭クラブ、委員長）

スタディーサポート（１・２年次）

中間考査時間割発表（２年次）

就職指導⑪（３年次）


